Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da Lei Orgânica 
Municipal, faz saber que a Câmara Municipal, por seus representantes aprovou e ele, sanciona 
a seguinte Lei:  

Art.  1° Fica autorizada a Abertura de crédito Especial no orçamento do 
Município por EXCESSO DE ARRECAÇÃO no valor total de R$ 762.090,35 (Setecentos e 
sessenta e dois mil , noventa reais e trinta e cinco centavos) para fazer face às despesas para o 
exercício de 2025, na seguinte dotação e fonte: 

02— Poder Executivo 
02.10— SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
02.10.02— OBRAS E INSTALAÇÕES 	 . 
15.451.0026.1006 — Pavimentação Asfaltica

[...]

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da Lei Orgânica 
Municipal, faz saber que a  Camara  Municipal, por seus representantes aprovou e ele, sanciona 
a seguinte Lei:  

Art.  1° Fica autorizada a Abertura de crédito Especial no orçamento do 
Município por EXCESSO DE ARRECAÇÃO no valor total de R$ 762.090,35 (Setecentos e 
sessenta e dois mil , noventa reais e trinta e cinco centavos) para fazer face às despesas para o 
exercício de 2025, na seguinte dotação e fonte: 

02 — Poder Executivo 
02.10— SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
02.10.02 — OBRAS E INSTALAÇÕES 
15.451.0026.1006 — Pavimentação Asfaltica